

ZAPYTANIE RADNEGO
w sprawie etapu realizacji zadania : Kontynuacja budowy
kanalizacji deszczowej Daszewice, ul. Poznańska

1. Elżbieta Jarecka
2. Proszę o udzielenie informacji na jakim etapie jest realizacja inwestycji :
Kontynuacja budowy kanalizacji deszczowej Daszewice, ul. Poznańska?

W załączniku nr 7 do uchwały XXI/152/19 RM w Mosinie z dn. 31.12.2020r. W sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 pod poz. 22 widnieje zadanie : Kanalizacja deszczowa z opisem szczegółowym jw. Jest to bardzo ważne zadanie dla wsi Daszewice. Brak kanalizacji deszczowej w gminnym odcinku ulicy Poznańskiej uniemożliwia wybudowanie kanalizacji sanitarnej w ul. Leśnej – powiatowej, która w Daszewicach jest „od zawsze” - tak można powiedzieć. Kanalizacja sanitarna Daszewic została zakończona w kwietniu 2015r. Dlaczego nie skanalizowano ul. Leśnej, otóż na ówczesny stan wiedzy potrzebna była przepompownia, teren można było wyznaczyć po zmianach przeznaczenia gruntów leśnych, a to można było zrobić uchwalając miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Plan zagospodarowania przestrzennego, uwzględniający teren pod przyszłą przepompownię został uchwalony Uchwałą nr LXIV/452/14 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 czerwca 2014r. Wraz z kanalizacją sanitarną ul. Leśnej w Daszewicach ma być m.in. wykonana kanalizacja deszczowa i tu pojawia się problem niespójnego zabezpieczania środków przez Gminę Mosina i Powiat Poznański. Z powiatowego odcinka drogi woda deszczowa „ma wpadać” do gminnego odcinka kanalizacji deszczowej. Powiat Poznański tłumaczy, że nie przeznaczają środków na kanalizację ul. Leśnej w Daszewicach, bo i tak nie zrobiony jest odcinek należący do Gminy Mosina i woda nie będzie miała gdzie „wpadać”. Nadmienię, że projekt kanalizacji deszczowej ul. Poznańskiej i Leśnej w Daszewicach był finansowany przez Gminę

Mosina, pozwolenie na budowę zostało wydane Decyzją nr 415/15 z dn. 5.02.2015r. Fragment kanalizacji został wykonany w roku 2019 jako inwestycja niewygasająca z roku 2018, czyli inwestycja w toku – ile lat ma jeszcze trwać? Nadmienię, że Aquanet S.A. jest gotowy do wykonania kanalizacji sanitarnej ul. Leśnej w Daszewicach już od trzech lat – przynajmniej takiej udzielają informacji telefonicznej. Myślę, że w sposób komunikatywny wyjaśniłam potrzebę kontynuowania budowy kanalizacji deszczowej ul. Poznańskiej w Daszewicach, której brak uniemożliwia kanalizację sanitarną ul. Leśnej. Na bazie udzielanych przez Powiat Poznański i Aquanet S.A. odpowiedzi można wnioskować, że spowalniczem kanalizacji sanitarnej jest Gmina Mosina. Ul. Leśna w Daszewicach cechuje się gęstą zabudową z szambami sprzed 40-50 lat, gdy obowiązywały zupełnie inne standardy budowania szamb. Kanalizacja sanitarna ul. Leśnej zapewne zdecydowanie wpłynie na poprawę jakości środowiska naturalnego.

Załączam kserokopię pisma, jako przypomnienie, że temat nie jest nowy i jest kontynuacją wcześniejszych działań we wsi Daszewice.

1. Załącznik 1x

Radna Rady Miejskiej w Mosinie
Elżbieta Jarecka



Mosina 20.02.2017r

IK.70111.1.2017 MC

Sz. Pani
Elżbieta Jarecka
ul. Piotrowska 63
61-160 Daszewice

Dot. : Budowy kanalizacji deszczowej w ul. Poznańskiej i Leśnej w Daszewicach.

Gmina Mosina uprzejmie informuje iż wykonała projekty techniczne i uzyskała pozwolenie na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Leśnej w Daszewicach. W związku z planowaną realizacją kanalizacji sanitarnej przez AQUANET S.A w latach 2018-2019 Gmina Mosina zamierza zlecić wykonanie kanalizacji deszczowej w ul. Leśnej i Poznańskiej. Na rok 2018 w budżecie Gmina Mosina na ten cel zarezerwowała 500000,00 zł .

W wyniku rozmów ze Starostwem Powiatowym ustalono, że prace budowlane rozpoczną się w 2019 roku. W budżecie na rok 2018 Starostwo nie zabezpieczyło środków finansowych na odtworzenie nawierzchni w ul. Leśnej.

W związku z powyższym Gmina Mosina przeznaczone środki w budżecie na rok 2018 przesunie na inwestycję w roku 2019.

Pozwolenie na budowę kanalizacji deszczowej w ul. Leśnej i Poznańskiej nie ulega przedawnieniu, Gmina Mosina zgłosiła rozpoczęcie prac.

Jednocześnie z budową kanalizacji deszczowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Leśnej w Daszewicach budowany będzie chodnik o długości około 200mb. Natomiast w ul. Poznańskiej (część Gminna) rozpocznie się budowa ścieżki rowerowej i chodnika .

BURMISTRZ
Gmina Mosina Jerzy R.

Otrzymują:

1. Adresat
2. IK. – a/a

Sprawę prowadzi:
Maciej Ciesielski

tel: 61/8109-535

maciej.ciesielski@mosina.pl